
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

   

    - la polizza R.C. patrimoniale contratta con i Lloyd's, assicura la responsabilità civile derivante all'assicurato 

per perdite patrimoniali involontariamente cagionate a terzi in conseguenza di atti od omissioni commessi 

nell'esercizio delle sue funzioni istituzionali, compresi i fatti dolosi o colposi commessi da persone di cui 

l'assicurato debba ugualmente rispondere nonchè per le perdite patrimoniali involontariamente cagionate a terzi 

per colpa grave di cui l'assicurato debba rispondere ai sensi di legge.

- con contratto nr. 1494355 è stata rinnovata con i Lloyd's of London la polizza R.C. patrimoniale per il 

periodo 15.06.2004 al 15.06.2007, alle seguenti condizioni:  massimale responsabilità: per singolo  assicurato 

Euro 2.500.000,00, in aggregato in caso di  corresponsabilità Euro 10.000.000,00. - Scoperto Franchigia: Euro  

1.300,00 per ogni sinistro. - Data massima retroattività: 5 anni. - Assicurazione postuma: 5 anni;

 

- con propria determinazione dirigenziale nr. 419 del 11.07.2006 è stata rinnovata la polizza nr. 1494355 

per il periodo 15.06.2005-15.06.2007 con appendice nr.04/326697.

Ravvisata la necessità di operare una revisione ed analisi tecnica sull'assetto dei rischi, compresa la revisione del 

relativo  capitolato d'oneri, é ritenuto opportuno, nelle more di indizione della futura gara ad evidenza pubblica, 

procedere all'affidamento interinale della durata di anni uno per la copertura della responsabilità Rc patrimoniale, 



mediante proroga tecnica della polizza stipulata con i Lloyd's per la medesima durata di un anno.

Vista la Nostra richiesta di proroga del 12.06.2007 prot. nr. 9254;

    Vista la comunicazione del 12.06.2007 con la quale Assigeco - Lloyd's Correspondent & Coverholder è 

disponibile a prorogare la polizza in oggetto per il periodo 15.06.2007-15.06-2008.

Richiamata la giurisprudenza  della Corte dei Conti (vedi sentenza Corte dei Conti Sezione 

Giurisdizionale Regionale dell'Umbria del 16.10.2000), la quale ritiene corretta la ripartizione del premio lordo 

annuo nella misura del 20% a carico dell'assicurato e la restante quota a carico del Comune; 

   Ritenuto quindi necessario ripartire il premio polizza per 80% a carico dell'ente e per il restante 20% a carico 

dell'assicurato.

Vista la quietanza di rinnovo polizza nr. 1494355 appendice nr. 07/354604 relativa al periodo 

assicurativo 15.06.2007- 15.06.2008 per un premio annuo di Euro 18.315,00;

   Visto l'elenco aggiornato delle persone assicurate;

Vista la tabella ripartizione premi a carico del singolo assicurato e carico dell'ente;

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                         D E T E R M I N A 

1) - di procedere per i motivi espressi in narrativa, alla proroga tenica della polizza R.C. patrimoniale nr. 

1494355 contratta con i Lloyd's of london per il periodo 15.06.2007-15.06.2008;

     2) - di autorizzare l'ufficio stipendi a trattenere sullo stipendio e/o indennità delle persone assicurate, la quota 

premio del 20% a loro carico;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 18.315,00  sul cap. 70.001 "Utenze servizi telefonici, 

energia elettrica, gas, acqua, assicurazioni e spese postali" del bilancio 2007 - impegno n. 1145 - codice siope 

1323 -;

     4) - di accertare la quota premio di euro 3.682,00 a carico degli assicurati sul cap. 700.000 "Rimborso da enti 

e privati" del bilancio 2007 - accertamento n. 311 -;

     5) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34691/ASD-DEL     Determina D. n. 388 del 12.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


